Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO
Programam de Pós-Graduação em Artes Cênicas - PPGAC

Secretaria do PPGAC

ATA DA COMISSÃO DE HOMOLOGAÇÃO

1. IDENTIFICAÇÃO
Programa de Pós-Graduação em Artes Cênicas - PPGAC
Curso: Mestrado Acadêmico
 Nome da Coordenadora do Programa: Profa. Dra. Vanessa Teixeira de Oliveira
Nome do Presidente da Comissão Examinadora do Mestrado 2021: Profa. Dra. Maria Enamar R. N. Bento
Nome da Presidente da Comissão de Homologação das Inscrições: Profa. Dra. Denise Mancebo Zenicola

2. ABERTURA DA ATA
Aos vinte e um dias do mês de maio do ano de 2021, às 10:00 horas, na sala virtual do Google Meet
reuniu-se a Comissão de Homologação das Inscrições do Mestrado 2021, Edital  034, composta pela
Profa. Dra. Denise Mancebo Zenicola, Presidente, e pelo Secretario do PPGAC, Marcus Vinicius Rosas,
abaixo assinados, para realizar a verificação da ATA com os resultados dos recursos impetrados pelos
candidatos 016 e 064 que foi recebida da Comissão de Heteroidentificação enviada pela PROPG da
UNIRIO.  Serão  devidamente  discriminados  no  Campo  três  e  serão divulgadas  através  desta  ata  na
página do PPGAC.

3. RESULTADO DOS RECURSOS A COMISSÃO DE  HETEROIDENTIFICAÇÃO:

Inscrição 016 –NÃO APTO
Inscrição 064 –FALTOU

4. A Comissão de recursos informa que o candidato 016 foi considerado APTO a continuar no certame e
seguir a próxima etapa; a candidata 064 teve seu recurso aceito e deverá participar de nova entrevista,
inicialmente marcada, no dia 28/05/2021, as 13h00min hs.

5. OBSERVAÇÕES
A comissão de Homologação informa que apenas está dando divulgação ao resultado recebido da
Comissão de Heteroidentificação, como determina o edital na cláusula 8º do edital n. 034.

6. FECHAMENTO DA ATA (Parágrafo final da Ata)
Nada mais havendo a relatar, a Presidente da Comissão encerrou a presente reunião as 11:00 hs sendo
lavrada a presente ata pelo secretário da comissão, que lida e aprovada pela Presidente que assina a
presente em conjunto com o secretário da comissão.

7. DATA, NOMES E ASSINATURAS
Rio de Janeiro, 21 de maio de 2021

Categoria Nome     Assinatura
Presidente da Comissão: Denise Mancebo Zenicola

Secretario da Comissão  Marcus Vinicius Rosas